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Açılmasını heyecanla beklediğimiz okullarımıza kavuştuk. Yeni eğitim öğretim   yılımız tüm öğrenci, öğretmen ve     

velilerimize hayırlı olsun. Sağlıkla ve yüz yüze tamamlayabileceğimiz bir yıl olması dileklerimizle  

tekrar hoş geldiniz... 

       Tüm dünyada   
etkileri süren covid-19 
pandemisi her yaştan 
insanı  psikolojik ola-
rak da etkiliyor.  
        Normalleşmeye 
ç a l ı ş t ı ğ ı m ı z  b u        
dönemde psikolojik      
sağlamlığımızı koru-

yabilmek, çocuklarımıza da bu konuda 
yardımcı olabilmek için bazı bilgiler sunu-
yoruz.  

    
   Okullarımızın bir birimi olan rehberlik 
servisini tanıyoruz. Devamı 2. sayfada 
 

     Öğrencilerimizin 
yeni okul ya da 
sınıfına alışması, 
öğretmen ve arka-
daşlarıyla tanışıp 
sağlıklı ilişkiler  
kurabilmesi, okulu 
ve çevresini tanıya-
bilmesi  kısaca  

okula uyum sağlayabilmesi için neler  
yapabiliriz?   Yazımız 8. sayfada 

   Meslekleri tanıma köşemizde bu ayın 
mesleği “Gazetecilik”.  Sayfa 6’da 

Bizi web’den ve sosyal medya hesaplarımızdan takip edebilirsiniz: 

@halitpasa_ilkortaokulu https://halitpasa.meb.k12.tr/ Yusufeli Halitpaşa 



Sayı 1  Sayfa 2 Rehberlik Gazetesi 

REHBERLĠK  VE PSĠKOLOJĠK DANIġMANLIK SERVĠSĠNĠ TANIYALIM! 

Rehberlik Servisinin Amacı  

Öğrencilerimizin gelişim süreci içinde karşılaştıkları güçlükleri problem haline dönüşmeden çözme-

lerine yardımcı olmak, kendini tanıyan, uyum ve iletişim becerisine sahip, çevresine duyarlı, mutlu, 

sağlıklı, yaratıcı bireyler olarak yetişmelerine katkıda bulunmak temel amacını gütmektedir. 

Rehber Öğretmen/Psikolojik DanıĢman Ne Yapar? 

Öğrencilerin kişilik özelliklerini, yeteneklerini, güçlendirilmesi gereken ve güçlü yönlerini tanıyarak, 

problem çözmelerinde ve sağlıklı bir psikolojik gelişim göstermelerinde yol gösterici olur. Bunu ya-

parken; öğrenciye öğüt vermez, yönlendirmez, öğrencinin kendi yolundan yürümeye devam etmesi 

ve kendi sorumluluğunu alabilmesi için destekleyici olur. Öğrencilerin, kendi yetenek ve ilgileri doğ-

rultusunda bir meslek seçebilmeleri için gelecek planlaması yapmalarına yardımcı olur. 

 

REHBER ÖĞRETMENDEN HANGĠ KONULARDA DESTEK ALABĠLĠRĠM? 
 

 Çocukların eğitsel, meslekî ve kişisel/sosyal gelişimleri konusunda,  

 Okula ve ortama uyum sağlamakta yaşanan zorluklar konusunda,  

 Arkadaşlık ilişkilerinde problem yaşama konusunda,  

 Çocukta özgüven eksikliği konusunda,  

 Öfke kontrolü becerisi konusunda, 

 Öğrencinin ilgi, yetenek, değer, çevre koşulları ve kişilik özelliklerini dikkate alarak yönlendiril-

mesi konusunda,  

 İhtiyaçlar doğrultusunda, ailelere, öğrencilere, öğretmenlere ve idarecilere yönelik ilgili kurum ve 

kuruluşlarla iş birliği yaparak eğitim etkinlikleri gerçekleştirme konusunda,  

 Aile rehberliği hizmetleri konusunda,  

 Öğrencilerin stresle, kişisel sorunlarla ve travmatik yaşantılarla baş etme becerileri geliştirmeleri-

ne destek olma konusunda,  

 Aile içinde çocukla yaşanan iletişimsel problemler konusunda,  

 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarının karşılanması konusunda,  

 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler ve ailelerine yönelik eğitim hizmetlerinin yürütülmesi konu-

sunda,  

rehber öğretmenden yardım alabilirsiniz. 

 

Rehberlik öğretmeni başvurunuzun durumuna göre sınıf öğretmeni, ebeveynler, çocuk, arkadaşları 

gibi eğitimin içindeki diğer kişilerle görüşebilir. Psikolojik danışma veya grup rehberliği süreci baş-

latabilir. Ayrıca okul rehberlik birimi tarafından gerçekleştirilen ebeveyn eğitimleri çocuklarınızı da-

ha yakından tanımak ve yardımcı olmak için önemli fırsatlardır.  

 

Rehberlik; bireyin kendini anlaması, tanıması, 

problemlerini çözmesi, gerçekçi kararlar alması, 

kapasitelerini geliştirmesi, yeteneklerini ve ilgile-

rini keşfetmesi, çevresine dengeli ve sağlıklı uyum 

sağlaması böylece kendini gerçekleştirmesi için 

yapılan profesyonel psikolojik yardım sürecidir. 

Psikolojik Danışma; bireyin problemini çözmesine 

yardımcı olacak uzman kişi yani psikolojik danış-

man tarafından sunulan profesyonel sistemli psi-

kolojik yardım sürecidir. 

Kaynak: Çocuğum Okula Başlıyor, MEB Temel Eğitim Genel Müdürlüğü, 2018. 
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REHBERLĠK ĠLE ĠLGĠLĠ YANLIġ BĠLĠNENLER! 

 
 Bireyin yerine karar vermez. 

Rehberlik öğrenci yerine karar vermek değildir. Öğrencinin kendi ilgi, yetenek ve kişilik özellikleri-

nin farkına varmasını sağlayarak doğru karar vermesine yardımcı olmaktır. 

 

 Sadece problemli öğrenciler için değildir. 

Rehberlik servisinden sadece problemli öğrenciler yararlanmaz. Tüm öğrenciler rehberlik servisinden 

destek alabilir. 

 

 Bireyin problemini çözmez. 

Rehberlik servisi öğrenci yerine onun problemini çözmez. Öğrencinin problem çözme becerisini ge-

liştirmeye çalışır ve alternatif çözüm yollarını bulmasına yardımcı olur. 

 

 Disiplini sağlama yeri değildir. 

Rehberlik servisinin disiplini sağlama gibi bir görevi yoktur. Öğrencileri yargılama ve cezalandırma 

yeri değildir. 

 

 Rehber öğretmenin elinde sihirli bir değnek yoktur. 

Kişi kendi problemlerini çözebilecek düzeyde ve kapasitededir. Ancak problemlerin çözümünde des-

tek alması gerekebilir. Rehber öğretmen problemlerin çözüm sürecine destek olur. 

 

UNUTMAYIN! REHBERLĠK SERVĠSĠNE BAġVURMAK ĠÇĠN MUTLAKA 

BĠR SORUNUNUZ OLMASINA GEREK YOKTUR. 



Sayı 1 Sayfa 4 Rehberlik Gazetesi 

Kaynak: Salgın Hastalık Döneminde Psikolojik Sağlamlığımızı Korumak, Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü Yetişkin Broşürü, 2021. 



Sayı 1 Sayfa 5 Rehberlik Gazetesi 

 Sevgili öğrenciler, salgın hastalık sürecinde bazı yoğun duygular yaşıyor olabiliriz. Yaşadığımız 

duyguları ifade etmek kendimizi güvende ve mutlu hissetmemize yardımcı olur.  Zaman zamansa bunları 

ifade etmekte zorlanıyor olabiliriz. Bu nedenle sizler için ailenizle birlikte yapabileceğiniz etkinlik öneri-

lerimiz var. Etkinlikleri denemeni ve deneyimlerini bizimle paylaşmanı isteriz. İyi eğlenceler... 

Kaynak: https://www.odtugvo.k12.tr/izmir/pdf/Psikolojik_Destek_KitapcYYY.pdf 
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GAZETECİLİK 
       Gazetecilik Mesleği Nedir? 

Gazetecilik; yaşanan bir olayı ya da merak edilen bir konu-

yu araştırıp, objektif bir şekilde kitlelere ulaştıran mesleğe 

verilen addır. Basın sektöründe çalışırlar.  

 

       Gazeteci Olmak İçin Hangi Eğitimi Almak Gerekir? 

Gazetecilik, sözel kategoride yer alan 4 yıllık lisans bölü-

müdür. Gazeteci olmak için üniversitelerin dört yıllık eğitim 

veren Gazetecilik Bölümünden lisans derecesi ile mezun 

olmak gerekmektedir. Sosyal ya da Siyasal Bilimler alanın-

da diplomaya sahip olup mesleğe yönelik kabiliyeti bulunan 

kişiler de gazetecilik yapabilmektedir. 

 

 Gazeteci Ne İş Yapar? Görev ve Sorumlulukları Nelerdir? 

 Gazeteciler gazeteler, televizyon ve radyo da dahil olmak üzere her türlü medya için haberleri 

araştırır ve raporlar. Haber öyküleri için araştırma yapma ve önemli kaynaklarla röportaj yapma becerisi-

ne sahip olmalıdırlar. İş, bilgilendirici hikayeler oluşturmak ve son teslim tarihlerini karşılamak için edi-

törler ve fotoğrafçılar da dahil olmak üzere bir yayın ekibi ile yakın çalışmayı içerir.  

Gazetecilik, uzmanlık sahasına göre, adliye, kültür-sanat, magazin, spor gibi branşlara ayrılmakla birlikte 

tüm alanlarla ilgili haber kaleme alan gazeteciler de bulunmaktadır. Meslek profesyonellerinin genel gö-

rev tanımı şu başlıklar altında toplanabilir; 

 Basın bültenlerini okumak ve önem arz eden toplantılara katılmak,  
 Haber ajansı akışlarını anlık olarak okumak, 
 Önemli haberleri ortaya çıkarmak için araştırma yapmak, veri toplamak, doğrulamak ve yorumlamak,  
 Mahkeme duruşması, futbol maçı, meclis toplantıları gibi toplumun genelini ilgilendiren olayların     

gerçekleştiği mekanlarda bulunarak gelişmeleri takip etmek, 
 Teknik ekipman kullanarak röportaj kaydı almak, 
 Haber masasındaki telefonlara cevap vermek, 
 Son dakika gelişmelerini takip etmek, 
 Gelecekteki araştırmalarda kullanılmak üzere kaynak kişi ve kurumların irtibat bilgilerini kayıt altına 

almak, 
 Haber akışını sürdürmek için birçok toplumsal ve mesleki grupla iletişim halinde olmak,  
 Foto muhabiri, editör ve diğer meslek profesyonelleriyle işbirliği içerisinde çalışmak, 
 Mesleğin ahlaki kurallarına uymak 
 Son teslim tarihlerine riayet etmek 
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Gazetecide Olması Gereken Özellikler 

   Güncel gelişmelere yönelik ilgisi bulunması beklenen gazetecinin nitelikleri şunlardır; 

 Karmaşık meseleleri hızlı bir şekilde kavrayabilme ve bunları basit, özlü bir dille açıklayabilmek,  
 İyi bir gözlem ve analiz yapma kabiliyeti sergilemek, 
 Mükemmel sözlü ve yazılı iletişim becerisine sahip olmak, 
 Yoğun stres altında çalışabilmek, 
 Değişken saat dilimleri içerisinde uzun süreler çalışabilmek, 

 

Gazetecilik Bölümü Mezunu İş Olanakları Nelerdir? 

Gazeteciler genellikle televizyon veya radyo istasyonu, gazete veya web sitesi gibi belirli bir medya 

kuruluşu için çalışırlar. Bununla birlikte, haber odaları, radyo ve televizyon istasyonları, web siteleri 

ve mobil cihazlar da dahil olmak üzere birden fazla platformda içerik yayınlamayı tercih edenleri de 

vardır. 

 

Muhabir 

Muhabirler ve muhabirler yerel, ulusal ve uluslararası olay ve haberler hakkında halkı bilgilendirir. 

Genellikle gazeteler, dergiler, web siteleri, televizyon, radyo ve internet haber sitelerinde çalışırlar.  

 

Haber Analisti  

Yayın haberleri analistleri, tartışılan haberlerin analizini sağlamak için genellikle sözleşmeye dayalı 

olarak işe alınır. Araştırmacı gazetecilik, bazı yayın haber analistleri hava raporları sunsa da, yayın 

meteorologları bir tür atmosfer bilimcisidir. 

 

Kaynak: https://www.kariyer.net/bolumler/gazetecilik/nedir 

““YAPABİLİRİM “ 

dediğin anda  100 milyar sinir hücren senin için hedefe 

odaklanmaya başlar.” 

https://www.kariyer.net/bolumler/gazetecilik/nedir


 Her çocuğun okulun ilk günü yaşadığı deneyim birbirin-

den farklıdır. Bazı öğrenciler okula kolaylıkla adapte olurken ba-

zı öğrenciler için okula başlamak daha çok “aileden ayrılmak” 

anlamına geldiği için kaygı yaratabilir. Özellikle birinci sınıf öğ-

rencilerinin okulun ilk günü yaşayabileceği en önemli kaygı; sü-

rekli okulda kalacağı, eve dönmeyeceği ya da gününün tamamını 

okulda geçireceği ile ilgilidir.  

 Siz velilerimizin de çocuğunuzu öğretmenine teslim ettik-

ten sonra onu merak etmeniz doğaldır. Ancak bu meraktan dolayı 

“Acaba neler yapıyor?” diye bakmak istemeniz, yaşadığınız endişenin ve heyecanın çocuğunuza yansıma-

sına neden olur ve ona kaygılanmakta haklı olduğu mesajını verir. Çocuk bu duygularınızı hisseder ve daha 

önce bilmediği bir ortam olduğu için okula karşı kaygı oluşturabilir. Sizin onu merak etmenizden kaynaklı 

kaygınız ve endişenizi çocuk okula karşı algılar ve okulda kendisinin de rahat edemeyeceğini, güveneme-

yeceğini ve en önemlisi okul saatlerini tam olarak algılayamadığı için ailesinin onu bıraktığı düşüncesine 

kapılabilir. Bu durumlar çocukta kaygının artmasına sebep olabilir. Dolaylı olarak çocukta okula karşı kor-

ku, fobi oluşabilir. 

   

 Okul fobisi çocuğun yoğun endişe ve kaygı nedeniyle okula gitmek istememe durumudur. Okul 

saat geldiğinde ağlama, küsme, inatlaşma, saldırganlık, öfke davranışlarının yanı sıra mide bulantısı, kus-

ma, karın ve baş ağrısı gibi davranışlarda bulunabilirler.  

  

 Uzaktan eğitimden çıkıp yüz yüze başladığımız bu dönemde sadece 1. sınıf değil, tüm sınıf düzey-

lerindeki çocuklarımız okula alışmakta zorlanabilirler. Ara verilen sürede çocuklar okul ile aralarındaki 

bağın azaldığını hissetmiş olabilirler. Ve okula  yeni  başlamış gibi hissedebilirler. Okula gelmek istemeye-

bilirler. Okula gelmemek için bahaneler üretebilir ve sizin bahaneleri kabul edip okula göndermemenizi 

isteyebilirler. Çocuğun okula uyumunu sağlayabilmek için bahanelerini gerçekçi bir şekilde değerlendir-

meniz gerekmektedir.      

     Çocuğunuzun okula uyumunu kolaylaştırmak için yapabileceklerinizi şöyle sıralayabiliriz:   

 Yeni okula başlayan çocuklarda okul korkusu genellikle okul kavramının tam oturmamasından kaynak-

lanmaktadır. Okul konusundaki belirsizlikleri ve sorunları sizinle paylaşması için ona yardımcı olunuz. 

Öğrencinin okulla ilgili kaygısını çözmesine fırsat verilmeli, daha sonra öğretmeniyle işbirliği yapılma-

lıdır.   

 Çocuğunuz okuldan ne kadar korkarsa korksun sorunun tek çözümü okula gitmeye devam etmesidir. 

Anne baba olarak çocuğu korktuğu bir şeyi yapmaya zorlamak zor olabilir. Ama onu okula gönderme-

lisiniz. Çocuğun evde geçirdiği süre uzadıkça okula dönmesi de o kadar zorlaşır.   

 Okula gitmemek için yarattığı bahaneleri yadırgamadan dinleyin, kaygılarını paylaşın ve anlayışlı olun. 

Çocuğu mutlu edecek ve onurlandıracak ödüllerle teşvik edebilirsiniz.  

 Sakin kalmaya çalışın. Kaygı özellikle ebeveyne çocuk arasında bulaşıcıdır. Çocuk kaygı duyduğu canı 

sıkıldığı her durumda ne kadar endişelendiğinizi anlamak için size bakacak ve endişeli olduğunu gör-

düğünde bu kendi korkularının yerinde olduğunu doğrulayacaktır.   

 Eve geldiğinde okulda yaşadıklarıyla ilgili onunla konuşunuz. Her okul dönüşü eğer isterse olan biten 

her şeyi size anlatmasına izin veriniz. Bu çocuğunuzun okul yaşamına duyduğu ilgiyi pekiştirmek için 

en iyi yoldur ve okula karşı duyması gereken hevesin, öğrenme isteğinin gelişmesine yardımcı olur.   

 Okula başlamak çocuğunuzun ve sizin yaşamınızda yeni bir düzen demektir. Sabahları okula gitmeden 

önce birlikte kahvaltı etmeye onu okula uğurlamaya dikkat ediniz. Uyku  ve beslenme saatlerini düzene 

sokulmalıdır. 

 Çocuğunuza karşı açık olunuz, okul ve öğretmenleriyle ilgili doğru olmayan abartılı şeyler anlatmayı-

nız.  

 

OKULA UYUM 

Sayı 1  Sayfa 8 Rehberlik Gazetesi 

Kaynak: Okula Uyum Broşürü, Ziya Gökalp İlkokulu 

Şimdi Okul Zamanı, Rehberlikservisi.net 
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   ETKİNLİK: DUYGU GÖKKUŞAĞI ! 

 

 Çocuklar okulda her gün çok sayıda duyguyu deneyimler. Neler yaşadıklarını evde 

anlatmak, özellikle de duygularını sözcüklerle ifade etmekte zorlanan küçük yaştaki ço-

cuklar için her zaman o kadar kolay olmayabilir. Böyle durumlarda  güçlü ve doğrudan 

bir dil kullanarak onlara yardımcı olabilirsiniz: Renklerin Dili. Çocuğunuzdan gününün 

nasıl geçtiğini anlatan bir renk seçmesini isteyin. Pastel boyalar kullanabilir, renkleri bir-

birine karıştırabilirsiniz. Elbette siz de bu oyuna katılmalı, gününüzü temsil eden bir 

renk seçmeli ve neden bu rengi seçtiğinizi anlatmalısınız. Böylece hem size ve çocuğunuza 

iyi gelen, hoş ve eğlenceli bir oyun alışkanlığı geliştirmiş olursunuz hem de çocuğunuzun 

geçirdiği günü size de anlatmasını sağlayarak onun gününü birlikte değerlendirebilir, 

onunla olan iletişiminizi güçlendirebilirsiniz. 

 Dilerseniz aşağıdaki boşluğa kendi gökkuşağınızı çizebilirsiniz :)  



Sevgili Veliler, 
Bildiğiniz üzere çocuğunuz yeni bir öğretim kademesine, ortaokula 

başlamaktadır. Bu hem sizin hem de çocuğunuz için heyecan verici bir dene-
yimdir. Her yeni başlangıç gibi bu da sevincin yanı sıra tedirginlik yaratabilir. 
Çocuklarımızın okula uyumu ailelerin iş birliği yapması ile mümkündür. Sizle-
rin içinde yer almadığınız bir uyum sürecinin başarılı olmayacağı açıktır. Bu 
düşünceden hareketle, çocuğunuzun okula uyumunu kolaylaştırmak ve bu 
aşamayı daha rahat geçirmeniz için bu sayfada sizlere bazı bilgiler sunulmak-
tadır. Çocuğunuzun iyi bir eğitim - öğretim yılı geçirmesi dileğiyle hoş geldi-
niz. 

Çocuğumuzu Tanıyalım 
 Çocuğunuz yaşı itibariyle zihinsel, duygusal, sosyal ve davranışsal açılardan bir geçiş aşamasındadır. Bu dö-
nem, ne tam bir ergenlik, ne de yeni bir eğitim kademesi olarak ortaokulun getirdikleri açısından çocukluk dönemi-
dir. Ergenlik öncesi dönemi yaşayan çocuğunuz, hâlâ çocukluk özelliklerini ağırlıklı olarak sergiliyor olabilir. Örneğin; 
ortaokulda ders kapsamı genişlemiş ve çocuğunuzdan bu derslerde başarılı olması beklenirken, o ilkokuldaki gibi 
oyuna her şeyden daha çok zaman ayırma eğiliminde olabilir. Bazı çocuklar, ortaokul öğrencisi gibi daha fazla sorum-
luluk alabilirken, bazı çocuklar ilkokul öğrencisi gibi oyun ve eğlenceye daha fazla zaman ayırmak isteyebilir. Her ço-
cuğun birbirinden farklı ve farklılıklarıyla özel olduğunu unutmayınız.  
 
 Unutmayınız; 

Bir “ortaokullu olmak”, çocuğunuzun “artık bir çocuk olmadığı ve büyümesi gerektiği” anlamına gelmez. Bu 
cümleleri sürekli olarak tekrarlamayınız! Bir kimlik arayışı sürecinin başlayacağı ergenlik dönemi öncesinde çocuğu-
nuz sizin bu beklentiniz karşısında bocalama yaşayabilir. Gelişim, uzun süreli ve aşamalı bir yolculuktur. Her çocuk, 
kendine özel yanlarıyla kendi hızında büyür. Çocuğunuzun kendi gelişim hızında ilerlemesine destek olunuz! 
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OKULA UYUM: “ORTAOKULLU OLMAK” 

Kaynak: MEB Okula Uyum Programı  2016-2017 
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Halitpaşa İlk ve Ortaokulu 

 Vizyonumuz: Öğrenmenin temel ihtiyaç hissedildiği, hem öğrenenlerin hem de öğ-

retenlerin birbirinin geliĢimine yardımcı olduğu, herkesin yaptığından emin olduğu, sürek-

li öğrenen ve geliĢen , sevgi ve kardeĢliğin hakim olduğu, erdemli, hayatta ayakları üstünde 

durabilen 21.yüzyıl insanını yetiĢtirmek.�  

 

 Misyonumuz: Evrensel nitelikte bilgi ve teknoloji üreten, araĢtırmacı, katılımcı,  

paylaĢımcı, özgün ve estetik değerlere sahip, çağdaĢ bir eğitim ve bilimsel kültürü oluĢtur-

mak ve özgüveni tam ,toplumsal değerlere saygılı bireyler yetiĢtirmektir.  

Rehberlik Servisi  
Hacer AKYÜREK Halitpaşa Ortaokulu Psikolojik Danışmanı 

Esra AYDIN Halitpaşa İlkokulu Psikolojik Danışmanı 


